
                                                                                                                                                              
  

 
РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»  

 

О передаче имущества из собственности муниципального образования 

«Первомайское» в собственность муниципального образования  

«Киясовский район» 

 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 28 апреля 2021 года  

№ 37-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на 

территории Киясовского района Удмуртской Республики, и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа», 

Положением о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования  «Киясовский район», утверждѐнным 

решением Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район» от 

22 августа 2011 года № 430 (в редакции решения от 24 августа 2015 года № 351), 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» 

 

 

РЕШАЕТ: 

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования 

«Первомайское» в собственность муниципального образования «Киясовский 

район» (в имущественную казну муниципального образования «Киясовский 

район») имущество  согласно приложениям.  

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                       И.М. Сибиряков 

 
 

 

 

с. Киясово                        

14 декабря 2021 года 

№ 94 

 



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» 

от 14 декабря 2021 года № 94 

 

Перечень имущества, передаваемого  

из собственности муниципального образования «Первомайское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район»  

(в имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 

 

N 

п/п 
Наименование основного средства 

Инвентарный 

номер 

Год 

выпуска 

Кол- 

во, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Автомашина ИЖ-2126-030 пе015310001 2004 1 108 120,00 0,00 

2 Аккустическая система 1101340009 2015 1 42 000,00 0,00 

3 Беспроводной телефонный аппарат 

KX-TG2512RU доп.трубка в 

комплекте 

пе015310045 2012 1 3 946,00 0,00 

4 Блок управления электронной сирены 1101340008 2015 1 48 500,00 18 995,59 

5 Винтовка пневматическая 1101360015 2017 1 9 000,00 0,00 

6 Емкость 25 м3 1101130023 2014 1 125 000,00 33 333,17 

7 Емкость 25м3. 1101130024 2014 1 125 000,00 33 333,17 

8 Ёмкость металлическая 50м3 пе015310049 2013 1 150 000,00 23 750,00 

9 Жилое помещение: д.Шихостанка, 

ул.Лесная, д.3, кв.2 

1101110003 1955 1 62 000,00 0,00 

10 Карусель с рулем 1101360020 2018 1 36 000,00 0,00 

11 Качалка балансир двойная 1101360017 2018 1 23 000,00 0,00 

12 Качели двойные 1101360019 2018 1 18 000,00 0,00 

13 Комплекс-турник 

многофункциональный СО-25.1 

1101360021 2018 1 90 000,00 0,00 

14 Компьютер Аквариус пе015310016 2006 1 29 304,60 0,00 

15 Компьютер, в том числе: Монитор 

товарного знака АОС/Системный 

блок товарного знака 

Crona/Предустановленное 

программное обеспечение в 

соответствии с техническим заданием 

1101340001 2013 1 24 080,00 0,00 

16 Контейнерная площадка 1101320001 2020 1 28 000,00 0,00 

17 Контейнерная площадка 1101320002 2020 1 28 000,00 0,00 

18 Контейнерная площадка 1101320003 2020 1 28 000,00 0,00 

19 Контейнерная площадка 1101320004 2020 1 28 000,00 0,00 

20 Контейнерная площадка 1101320005 2020 1 28 000,00 0,00 

21 Контейнерная площадка 1101320006 2020 1 28 000,00 0,00 

22 Контейнерная площадка 1101320007 2020 1 28 000,00 0,00 

23 Контейнерная площадка 1101320008 2020 1 28 000,00 0,00 

24 Контейнерная площадка 2 1101320009 2020 1 18 500,00 0,00 



25 Контейнерная площадка 2 1101320010 2020 1 18 500,00 0,00 

26 Кресло офисное "Элемент" , СН 289, 
с подлокотниками, черное В-14 

1101360003 2017 1 4 183,70 0,00 

27 Кресло офисное "Элемент" , СН 289, 

с подлокотниками, черное В-14 

1101360004 2017 1 4 183,70 0,00 

28 Мегафон ручной МЕТА 2620 пе015310046 2012 1 3 800,00 0,00 

29 Многофункциональное устройство 

HP LaserJet Pro M1536dnf 

1101340002 2013 1 8 266,50 0,00 

30 Монитор Аквариус пе015310017 2006 1 7 599,00 0,00 

31 монитор Самсунг пе0000000003 2006 1 4 876,62 0,00 

32 Мотопомпа RedVerg RD-WD40C 1101340006 2015 1 23 990,00 0,00 

33 Мотопомпа RedVerg RD-WD40C 1101340007 2015 1 23 990,00 0,00 

34 Мотопомпа RedVerg RD-WP20C 1101340011 2016 1 20 000,00 0,00 

35 Мотопомпа SEH-50 пе015310038 2012 1 23 000,00 0,00 

36 Мотопомпа для грязной воды SPC 

80N 

пе015310048 2013 1 25 000,00 0,00 

37 МР-61-90 Винтовка пнев. (Биатлон) 1101360016 2017 1 6 710,00 0,00 

38 Набор (мишень, 6 дротиков) Harrows 

p.NS 

1101360011 2017 1 3 599,00 0,00 

39 Павильон остановочный пе015310040 2012 1 21 000,00 0,00 

40 Печь для утилизации биологических 

отходов 

1101360045 2019 1 59 750,00 0,00 

41 Пожарная емкость 45 куб.м. пе015310039 2012 1 45 000,00 3 375,00 

42 Принтер Canon i-SENSYS MF4550d, 

принтер/копир/сканер,лазерный 

пе015310044 2012 1 10 830,00 0,00 

43 Принтер Epson L120 1101340012 2016 1 7 490,00 0,00 

44 принтер ЛДжет 1010 пе0000000005 2006 1 8 236,50 0,00 

45 Принтер/копир/сканер пе015310022 2006 1 9 985,80 0,00 

46 Радиостанция с антенно-фидерным 

оборудованием 

1101340010 2015 1 49 500,00 19 387,50 

47 системный блок Планар пе0000000004 2006 1 7 152,24 0,00 

48 Скульптура из дерева (Святой ключ) 1101380002 2018 1 12 500,00 0,00 

49 Скульптура из дерева (Святой ключ) 1101380003 2018 1 12 500,00 0,00 

50 Спортивный комплекс "Fitness" 1101360018 2018 1 22 990,00 0,00 

51 Стенка детская Лора 01630032 1986 1 5 310,12 0,00 

52 Стенка детская Лора 01630117 1986 1 5 310,12 0,00 

53 Стойка для рекламных материалов 

напольная,без лотков, ПАРУС-2, 

1600*455*360 мм, 

1101360001 2017 1 4 082,00 0,00 

54 Стойка для рекламных материалов 

напольная,без лотков, ПАРУС-2, 

1600*455*360 мм, 

1101360002 2017 1 4 082,00 0,00 

55 Теннисный стол для помещений TT 

table indoor .р.0 

1101360012 2017 1 9 999,00 0,00 

56 Теннисный стол для помещений TT 

table indoor .р.0 

1101360013 2017 1 9 999,00 0,00 

57 Фотоаппарат Никон пе015310002 2006 1 4 621,76 0,00 



58 Шкаф металлический офисный КУПЕ  

NOBILIS 3 полки разборный 

1101360005 2017 1 15 253,00 0,00 

59 Шкаф металлический офисный КУПЕ  

NOBILIS 3 полки разборный 

1101360006 2017 1 15 253,00 0,00 

60 Штанга STARFIT BB-401 35кг, 

разборная П009-205 

1101340022 2017 1 3 298,70 0,00 

61 ГТС Аксаринского пруда 

(кадстровый номер 18:14:000000:657) 

Нет данных 1986 1 1000,00 0,00 

62 Гидротехническое сооружение №1 

Косолаповского пруда (кадастровый 

номер 18:14:000000:692) 

Нет данных 1984 1 1000,00 0,00 

63 Грунтовая плотина пруда «Петрица» 

(кадастровый номер 

18:14:00400:1463) 

Нет данных 1965 1 1000,00 0,00 

64 ГТС пруда Осиновский нижний 

(кадастровый номер 

18:14:004001:1517) 

Нет данных 1976 1 1000,00 0,00 

65 Гидротехническое сооружение №2 

Косолаповского пруда (кадастровый 

номер 18:14:004001:1563) 

Нет данных 1987 1 1000,00 0,00 

66 Обелиск землякам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны (1941-

1945) 

пе015310034 1997 1 1000,00 0,00 

67 Памятник землякам, погибшим в 

годы Великой Отечественной войны 

(1941-1945) (кадастровый номер 

18:14:022001:76) 

пе015310035 2005 1 1000,00 0,00 

68 Обелиск землякам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны (1941-

1945) (кадастровый номер 

18:14:010001:198) 

пе015310032 1965 1 1000,00 0,00 

69 Обелиск землякам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны (1941-

1945) (кадастровый номер 

18:14:042002:216) 

пе015310033 1965 1 1000,00 0,00 

 ИТОГО:  х 69 1 667 292,36 132 174,43 

 

_______________ 

                                                                                     

  



                                                                                     Приложение № 2  
к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики»  

от 14 декабря 2021 года № 94 

 

 
Список земельных участков, передаваемых  

из собственности муниципального образования «Первомайское»  

в муниципального образования «Киясовский район» (в имущественную казну 

муниципального образования «Киясовский район») 

 

№ 

п/п 

Наименование основного средства Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:022002:124) 

1103110001 38 532,00 

2 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:004001:1612) 

Нет данных 1 042 200,00 

3 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:010001:146) 

Нет данных 214 224,00 

4 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:022002:131) 

Нет данных 136 400,00 

5 Земельный участок (кадастровый номер 18:14:000000:3; 

общая долевая собственность, 7,3 га; номер 

государственной регистрации: 18:14:000000:3-

18/010/2019-105) 

Нет данных 158 410,00 

6 Земельный участок (кадастровый номер 18:14:000000:3; 

общая долевая собственность, 7,3 га; номер 

государственной регистрации: 18:14:000000:3-

18/010/2019-106) 

Нет данных 158 410,00 

7 Земельный участок (кадастровый номер 18:14:000000:3; 

общая долевая собственность, 7,3 га; номер 

государственной регистрации: 18:14:000000:3-

18/010/2019-109) 

Нет данных 158 410,00 

8 Земельный участок (кадастровый номер 18:14:000000:3; 

общая долевая собственность, 7,3 га; номер 

государственной регистрации: 18:14:000000:3-

18/010/2019-111) 

Нет данных 158 410,00 

9 Земельный участок (кадастровый номер 18:14:000000:3; 

общая долевая собственность, 7,3 га; номер 

государственной регистрации: 18:14:000000:3-

18/010/2019-112) 

Нет данных 158 410,00 

 ИТОГО: х  

 

 

_______________ 

 
 


